ПРОТОКОЛ № 5
Совета по улучшению инвестиционного климата
в городе-курорте Пятигорске

	«19» декабря 2022 года
	10 - 00
	Администрация города
Пятигорска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Карпова Виктория Владимировна, заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель комиссии;

	Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;

	Юсупов Полат Бекмурзаевич, главный специалист отдела экономики, курорта и туризма Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Андриянов Иван Андреевич, заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;
Бородаев Александр Юрьевич, заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;
Келлер Мария Александровна, начальник Правового управления администрации города Пятигорска;
Кипа Андрей Алексеевич; генеральный директор ООО «Талер Инвест»;
Кочетов Геннадий Валерьевич; начальник Муниципального учреждения «Управление имущественных  отношений администрации города Пятигорска»;
Приленский Константин Валерьевич; генеральный директор ООО «ЛАПА»;
Сагайдак Лариса Дмитриевна; начальник Муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;
Уклеин Дмитрий Игоревич; заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Измайлов Валерий Данилович; генеральный директор ЗАО «Кавказкурорт проект»;
Корниенко Константин Николаевич; директор ООО «Октагон»;
Мардахаев Агарун Данилович; член этнического Совета - Председатель Централизованной религиозной организации «Ставропольская краевая еврейская религиозная община «Геула»;
Стегно Екатерина Сергеевна; заместитель начальника, главный                          архитектор Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска.

Комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О ходе реализации инвестиционного проекта: «Строительство курортного отеля «AZIMUT» (4 звезды) на 170 номеров» по адресу: г. Пятигорск, привокзальная площадь им. Кирова, земельный участок под кадастровым номером: 26:33:150303:61.

	    СЛУШАЛИ:

[bookmark: _GoBack]   ХАРИТОНОВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА – Руководитель проекта ООО «Эталон Отель Групп».

Инициатором доработан проект с учетом замечаний членов Совета и ведется работа по формированию пакета документов в адрес министерства экономического развития Ставропольского края на предмет выделения земельного участка без проведения торгов под строительство отеля в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края В.В.Владимирова от 16.06.2015 № 305 «О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений».

РЕШИЛИ:
Администрации города Пятигорска оказывать содействие в прохождении инвестором установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края процедур и согласований, разрешений, необходимых для реализации инвестиционного проекта.

2.  О возможности выделения земельного участка под производство на территории города-курорта Пятигорска ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

СЛУШАЛИ:

	КНЯЗЕВ ЮРИЙ ГЕОРГИЕВИЧ –
	Директор ООО ТД «ПРОФИТЭКС».

В целях расширения производства фасовочного оборудования ООО ТД «ПРОФИТЭКС» просит рассмотреть возможность выделения на территории города-курорта Пятигорска в районе села Золотушка земельного участка на льготных условиях.

РЕШИЛИ:

1. МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска» изыскать возможность предоставления земельного участка на территории города-курорта Пятигорска в районе села Золотушка ООО ТД «ПРОФИТЭКС» на льготных условиях в рамках действующего законодательства.
2. ООО ТД «ПРОФИТЭКС» подготовить пакет документов в соответствии с требованиями нормативных актов для возможности предоставления земельного участка без предоставления торгов.

	Председатель комиссии
	В.В.Карпова

Секретарь комиссии

П.Б.Юсупов